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درمکتب امام

شيطان‌هاى عصر تمدن
امروز كه به اصطلاح عصر تمدن و ترقى و عصر پيشرفت است، عصر شيطان‌هاست. 
شما در سرتاسر دنيا اگر چنانچه ملاحظه كنيد، دنيا در دست شياطين است، استثنايش 
بسيار كم است. اينها با آن حيله‏هاى شيطانى و با آن ابزار شيطانى كه دارند، همه جا را 
قبضه كرده‏اند و در مقام پيشرفت هم هستند و هر روز يك توطئه‏هايى انجام مى‏دهند. 
در مقابل يك همچه توطئه عظيم و يك همچه شيطان‌هاى تعليم‌ديده و شيطان‌هاى عصر 
تمدن، بايد انسان‌ها قيام كنند. بايد انسان‌ها همان طورى كه انبياى عظام و اولياى خدا 
قيام كردند و جانفشانى كردند، بايد در اين عصر هم همه شما، همه ما، همه روحانيون، 

همه ملت‌ها، همه ستمديده‏هاى تاريخ بايد قدعلم كنند و جلوى اين شياطين بايستند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

تا دیروز »دزد« را بزک می‌کردند
امروز به چین اعتراض می‌کنند!

سرویس سیاسی-
این مَثَل که »سنگ‌ها را بسته و سگ‌ها را آزاد کرده اند« حکایت تیتر روز گذشته روزنامه سازندگی است، کاربرد این 
مثل آنجاست که م‌یخواهند به کسی یا کسانی بگویند که فلانی هدف را‌اشتباه گرفته ای. این روزنامه دیروز رو تیتر »روابط 
تجاری ایران و چین کاهش یافته است« را برای گزارش صفحه بازار خود انتخاب کرد و با تیتر »شرکی دزد و رفیق قافله« 

به چین تاخت. 
در این گزارش آمده است: »سال گذشته که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا از برجام خارج شد و بعد هم نفت 
ایران را تحریم کرد، دیدگاه خوش‌بینانه این بود که چون چین متحد ایران است و از طرفی با آمریکا در جنگ تجاری به سر 
م‌یبرد، مشکلی از ]بابت[ تجارت و خرید نفت ایران پیش نم‌یآید. در طرف دیگر گروه محافظهک‌ارتر معتقد بودند که اگر از 
طرف آمریکا به چین فشار بیشتری وارد شود، چین هم تجارت و خرید نفت از ایران را فراموش مک‌یند. حالا بعد از کی سال 
از آن زمان، چین تجارت با ایران را کاهش داده و خرید نفت هم کم شده است، البته طی ‌کیسال گذشته فعالان اقتصادی 
مدام از این بدعهدی صحبت مک‌یردند. اما حالا دیگر کابوس اژدها به واقعیت تبدیل شده است. چین که سال‌ها متحد 
اصلی تجارت با ایران بود و دوست قافله محسوب م‌یشد، حالا با فشارهای آمریکا بر سر تحریم‌ها علیه ایران به شرکی دزد 
تبدیل شده است.« حالا ارتباط آن مثل و مطلب روزنامه سازندگی چیست؟ یحتمل موقع انتخاب تیتر خیلی حواس‌شان به 
این موضوع نبوده که اگر چین »شرکی دزد است و رفیق قافله« پس در این گزاره مصداق »قافله« و »دزد« کدام کشورها 

هستند؟ پر واضح است که مصداق قافله در این گزاره ایران است و مصداق »دزد« هم آمریکا و اروپاست.
چه کسانی بسترساز اعتماد به »دزدها« بودند؟

به این عبارت است که روزنامه زنجیره‌ای سازندگی خواسته بگوید چین هم با دزدها )آمریکا و اروپا( شراکت دارد و هم 
با قافله )ایران( طرح دوستی و رفاقت. به این موضوع که این تیتر احساسی، غیرحرفه‌ای و از سر استیصال روزنامه سازندگی 
تا چه حد درست است کاری نداریم. چرا که همواره گفته ایم که روابط کشورها با یکدیگر بر پایه منافع ملی و احترام به حق 
حاکمیت و حقوق بین‌المللی تعریف م‌یشود. البته در این میان روابط کشورهایی نظیر سوریه با ایران به راستی از این معنا 
فراتر بوده همچنانکه در زمان دفاع مقدس وقتی کی جهان پشت سر صدام ایستاده بودند و بطور خاص کشورهای عربی، 

»حافظ اسد« رئیس‌جمهور فقید سوریه و پدر »بشار اسد« در کنار ایران ایستاد.
با همه این اوصاف باید به این روزنامه طیف موسوم به اصلاح‌طلب یادآور شد: دزد را رها کرده‌اید و به فریاد زدن بر سر 
شرکی آن )البته به تعبیر این روزنامه( م‌یپردازید؟! اگر دزدی نباشد لاجرم شرکی دزد نخواهد بود اما بدون شرکی هم دزد 

م‌یتواند باشد. پس عقل حکم مک‌یند که به عاملین این شرایط بپردازیم. 
اگرچه ذکر این موضوع نیز ضروری م‌ینماید که این روزنامه انتظار دارد که اگر چین قصد همکاری با کشورمان را نیز 
داشته باشد بیاید و آن را در رسانه‌هایش فریاد بزند؟!! سیاست حکم مک‌یند که اگر کشوری هم این کار را بخواهد انجام دهد 
به این صورت باشد که در ظاهر سخن طوری گفته شود و در خفا طوری دیگر رفتار شود. البته آنچه گفته شد به صورت 

کلی بود و بطور خاص به چین و آنچه روزنامه سازندگی از حاکمیت چین گفته مربوط نیست.
پرسش مهم پایانی: چه کسانی یا چه طیفی و چه رسانه‌هایی دست کم شش سال است که به دنبال غرب )آمریکا و 

اروپا( راه افتاده و امضای آنها را تضمین م‌یدانستند و بسترساز اعتماد ب‌یجا به دزدها شدند؟!
سیاه‌نمایی و دروغگویی زنجیره‌ای‌ها

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: »جامعه ما و در اصل نظام سیاسی ما دچار چند بحران است که در این میان سه 
بحران را شاید بتوان به عنوان بحران‌های اصلی نام برد: اول، بحران مشروعیت که به‌‌دلیل کاهش اعتماد عمومی به حکومت 
ایجاد شده است. دوم، بحران کارآمدی که به‌دلیل عدم وجود عقلانیت مناسب و کافی و صدور اوامر کارشناسی نشده، در 
بسیاری از تصمیم‌های اتخاذ شده از سوی مدیران ارشد حکومت و فرصت‌سوز‌یهای متعدد و به مخاطره انداختن منافع ملی 
ایجاد شده است. سوم، بحران اخلاقی است که به‌دلیل وجود فساد ساختاری گسترده در درون حکومت به‌وجود آمده است.«
طیف مدعی اصلاحات با بحران‌نمایی، مبهم‌سازی آینده و بن‌بست‌نمایی حل مسائل کشور، در پی ناامیدی مردم از 
نظام جمهوری اسلامی و ایجاد شکاف میان ملت و حکومت است. این رفتار در حالی است که اکنون اکثریت مطلق دولت 
در اختیار این طیف سیاسی است. قوه مجریه، اختیارات و امکانات گسترده‌ای دارد. اکنون و در آستانه 6 ساله شدن دولت 
روحانی، زنگ حساب فرا رسیده است ولیکن طیف اصلاح‌طلب با ب‌یاخلاقی از پذیرش وضع موجود طفره رفته و قصور و 

تقصیرهای دولت را به گردن دیگران انداخته و شرایط کشور را بحرانی جلوه م‌یدهد! 
وضعیت رسانه‌ها چه بوده و چه شده؟!

روزنامه آرمان روز گذشته در مطلبی به نقل از معصومه ابتکار معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور درباره اقدام‌هایی که 
اصلاح‌طلبان باید برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات انجام دهند، نوشت: »جریانات اصلاحات‌ در عین حال که نقدهای 
منصفانه خود را درباره کارهایی که باید انجام م‌یشد و نشد، بیان مک‌ینند، باید درباره محدودیت‌ها و مشکلات دولت حرف 
بزنند و دستاوردها و پیشرفت‌های این دوره را برای مردم بگویند. بگویند چه شرایطی قبل و بعد از دولت یازدهم در دانشگاه‌ها 
بود، وضعیت روزنامه‌ها و رسانه‌ها چطور بوده و الان چطور شده و فضای عمومی جامعه، برگزاری کنسرت‌ها، ایجاد نشاط و 

فرهنگی چه تغییراتی کرده است.«
گفتنی است چندی پیش علی شکوری راد فعال اصلاح‌طلب و دبیرکل حزب اتحاد ملت با اشاره به »بحران دستاورد« 
اصلاح‌طلبان گفته بود: »اصلاح‌طلبان.. در وضعیتی قرار دارند که نمی‎توانند دفاع لازم را از دولتی که با حمایت آنها بر سر 
کار آمده انجام دهند. به این دلیل که هم فاصله ارتباطی با آن دارند و هم عملکرد دولت برای آنان قابل توجیه نیست. لذا 

نم‌یتوانند مردم را هم توجیه کنند. بنابراین ما با بحران دستاورد مواجه شدیم.« 
از سوی دیگر مدعیان اصلاحات با وجود آنکه امروز در پست‌های مهم اجرایی حضور دارند، یا مشکلات کشور را با کارنامه 
خود ب‌یارتباط م‌یدانند و یا تلاش مک‌ینند با برجستهک‌ردن مسائل حاشیه‌ای و ب‌یاهمیتی مثل برگزاری کنسرت و... برای 
دولت برآمده از خود دستاوردتراشی کنند. ضمن اینکه بر خلاف ادعای معاون اصلاح‌طلب رئیس‌جمهور دولت تدبیر و امید 

از جمله رکورد‌داران شکایت از رسانه‌ها و لغو نشست‌های منقدین خود در دانشگاه‌ها بوده است. 
ضمنا باید به این مقام دولتی )معاون زنان و خانواده در نهاد ریاست جمهوری( یادآور شویم که وضعیت رسانه‌ها را بهتر 
آن است که اهالی رسانه بگویند. از منظر مسایل فنی و مایحتاج ضروری برای انتشار روزنامه باید گفت که هیچ زمانی به 
دشواری این چندسال نبوده است. بحث کاغذ و ذینک از کی طرف و سوءاستفاده برخی از عدم نظارت دولت بر ارزهایی که 
با قیمت دولتی اعطا شد سبب شده است تا وضعیت بحرانی برای نشریات پیش آید، تا جایی که سه نماینده مجلسی که 
مدیرمسئول روزنامه )از طیف موسوم به اصلاح‌طلب( هم هستند در نامه‌ای به رئیس‌جمهور به همین مشکلات ‌اشاره کردند.

از جنبه نقدپذیری هم باید گفت که نسبت به دولت‌های قبل، دولت تدبیر و امید از جهت شکایت از مطبوعات و رسانه‌های 
دیداری و نمایندگان مجلس با فاصله‌ای بسیار زیاد در صدر ایستاده است. مدیرمسئول یکهان گاه در کی روز برای چندین 
مورد شکایت دولتی از روزنامه یکهان تنها به خاطر انتقاد از عملکرد دولت به دادگاه احضار شده و این در حالی است که 

هربار با ارائه اسناد و مدارک خود تبرئه شده است.
گره زدن اقتصاد به توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران!

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی نوشت: »خروج آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها، اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۷ 
را در شرایط بسیار سختی قرار داد که اثرات آن به تعبیر کارشناسان در سال ۱۳۹۸ بیشتر خود را بروز خواهد داد. با توجه 
به رویکرد خصمانه آمریکا علیه ایران در چارچوب پروژه فشار حداکثری، ابهامات درخصوص راه‌اندازی کانال مالی اروپا برای 
حفظ توافق هسته‌ای و داد و ستد با ایران و ‌اشتراک نظر در مواضع اروپا، آمریکا و برخی دولت‌های عرب منطقه بر سر 
فعالیت‌های منطقه‌ای و موشکی تهران، سمت و سوی دیپلماسی ایران در سال ۹۸ را با سؤالات و ابهامات زیادی مواجه کرده 
است که م‌یتواند تاثیرات مهمی بر چشم‌انداز اقتصاد بر جا بگذارد«. حامیان دولت پیش از این با گره زدن صنعت هسته‌ای 
به معیشت مردم، مدعی بودند که اگر در توان هسته‌ای محدودیت ایجاد کنیم، همه مشکلات اقتصادی و حتی مشکل آب 
خوردن مردم رفع م‌یشود. اما در نهایت برجام دلار 3 هزارتومانی را تا حدود 19 هزارتومان افزایش داد و اکنون نیز دلار در 

کانال 13 هزارتومان قرار دارد.
برجام امضا و اجرا شد و علیرغم ایجاد محدودیت گسترده در صنعت هسته‌ای، سفره مردم را کوچک کرد و ارزش پول 
ملی کشورمان را به شدت کاهش داد. اما طیف مدعی اصلاحات بدون توجه به تجربه عبرت‌آموز برجام همچنان در پی 

تعمیم این روند خسارت‌بار به دیگر مولفه‌های قدرت‌ساز کشورمان است.
قانونی که نیاز به بازنگری دارد

روزنامه شرق در شماره دیروز خود در گزارشی نوشت: »رئیس سازمان جنگل‌ها در اقدامی عجیب از نگاه کارشناسان 
منابع طبیعی فراقانونی تلقی م‌یشود، در میان مردم »دوزه« سیمکان از توابع جهرم واقع در استان فارس از مدیران استانی 
م‌یخواهد که پرونده‌های شکایتی که از سوی اداره منابع طبیعی برای بررسی تصرف اراضی ملی در دادگاه تشکیل شده 
است، پیگیری نشود.« این گزارش در ادامه آورده: »این دستور شفاهی که مکتوب هم نشده استعفای دو نفر از مسئولان اداره 
منابع طبیعی جهرم را به همراه داشت. کارشناسان حقوقی بر این باورند که دستور رئیس سازمان جنگل‌ها فراقانونی است و 
او نم‌یتواند مانع از تشکیل پرونده برای زمین‌خواران شود اما رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با استناد به 
ماده 45 قانون رفع موانع تولید... م‌یگوید از حقوق قانونی خود استفاده کرده است... در زمان تصویب این قانون هم حرف و 

حدیث وجود داشت و از نگاه کارشناسان منابع طبیعی این قانون بیشتر به نفع متصرفان اراضی بود...«
قانون وضع م‌یشود تا راه‌های سودجویی و سوءاستفاده را ببندد اما به نظر م‌یرسد قانون فعلی دارای مفرهایی است که 
از آن سوءاستفاده ممکن است. برای نمونه تصور کنید که کسی به تخریب جنگل یا زمین‌خواری م‌یپردازد و با اطلاع از این 

شکل قانون بلافاصله با احداث حداقل‌هایی مانند گلخانه یا سیلو مدعی شود که به کار تولید مشغول است!! 
نکته دیگر اینکه باید مرجع تصمیم‌گیری در این‌باره که آیا ‌اشخاصی شامل این قانون مذکور م‌یشوند یا نه توسط 
مراجع ذیصلاح قضایی انجام شود. ضمن آنکه سیلاب‌های ویرانگر اخیر به همه اهمیت جنگل‌ها و مراتع و بطور کلی طبیعت 

را گوشزد کرد. 

صفحه 11
سه‌شنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ 

۱۷ شعبان ۱۴۴۰ -شماره ۲۲۱۶۷

اسلامی  روز گذشته مجلس شورای 
کار خود را با جلسه غیرعلنی آغاز کرد. به 
روایت برخی نمایندگان رئیس مجلس از 
وکلای ملت خواست تا با ارجاع مصوبه اقدام 
متقابل در برابر آمریکا به کمیسیون امنیت 

ملی موافقت کنند.
دیروز مجلس شورای اسامی کار خود را 
با جلسه غیرعلنی آغاز کرد. پس از حدود کی 
ساعت جلسه علنی مجلس کار خود را  آغاز کرد. 
طرح تقویت جایگاه سپاه در برابر اقدام حماقت‌آمیز 
دولت آمریکا مهم‌ترین دستور کار جلسه دیروز بود.
محمدجواد ابطحی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
مهر  با اشاره به جلسه غیرعلنی صبح امروز 
)دوشنبه( مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: 
»در جلسه غیرعلنی امروز علی لاریجانی در مورد 
طرح دوفوریتی اقدام متقابل جمهوری اسامی 
ایران در برابر تروریستی خواندن سپاه پاسداران 
توسط ایالات متحده آمریکا توضیحاتی ارائه داد و 
قرار است بررسی جزئیات این طرح امروز در دستور 

کار صحن علنی مجلس قرار بگیرد.«
نماینده مردم خمین‌یشهر در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: »لاریجانی اعلام کرد باید در 
برخی عبارات و کلمات و بخش‌های این طرح 

اصلاحاتی انجام شود.«
اراده محکم مجلس همخوانی  با  این طرح 

ندارد!
در ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس بررسی 
طرح اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی توسط 
ایالات متحده آمریکا در دستور کار صحن علنی 
مجلس قرار گرفت. پیش از آغاز بررسی جزئیات این 
طرح، محمدعلی پورمختار در تذکری گفت: »این 
طرح دوفوریتی باید مجدداً مورد بررسی قرار گیرد.«

پورمختار خواستار ارجاع این طرح به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شد تا مصوبه‌ای قوی و قابل اجرا به صحن علنی 
مجلس ارائه شود. در ادامه، علی ادیان‌یراد نماینده 

مردم قائمشهر در اخطار قانون اساسی گفت: 
»نمایندگان با رأی کم‌نظیر دو فوریت و کلیات طرح 

مقابله با آمریکا را به تصویب رساندند.«
وی افزود: »به نظر م‌یرسد متن و برخی 
واژگان این طرح مغایر با اصول ۳، ۱۵۲ و ۱۵۶ 
قانون اساسی است. مجلس اراده برخورد متقابل 
با رفتار آمریکا در تروریست خواندن سپاه را دارد. 
به نظر م‌یرسد این طرح اراده محکم مجلس را 

اثبات نمک‌یند.«
وی تصریح کرد: »با توجه به رویکرد 
استکبارستیزی مجلس، این طرح باید اصلاح شود 
تا مشت محکمی به یاوه‌گو‌ییهای کاخ‌سفید باشد.«

علی لاریجانی رئیس مجلس این اخطار را 
وارد دانست و گفت: »ملاحظاتی که در مغایرت 
این طرح با بندهای ۳، ۱۵۲ و ۱۵۶ قانون اساسی 
وجود دارد قابل توجه است و اگر نمایندگان 
موافقت کنند این طرح به کمیسیون امنیت ملی 

ارجاع م‌یشود.«
در پایان، نمایندگان با اکثریت آرای حاضر 
در مجلس طرح اقدام متقابل در برابر اعلام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان 
تروریستی توسط ایالات متحده آمریکا را به 
کمیسیون امنیت ملی ارجاع دادند تا جزئیات 
این طرح مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد. علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی نیز از 
کمیسیون امنیت ملی خواست در جلسه‌ای 
فوق‌العاده طرح فوق را اصلاح کرده و گزارش آن 

را صبح سه‌شنبه به مجلس ارائه کند.
مصوبه مجلس برای دولت لازم‌الاجرا است 
رئیس  حاج‌یبابایی«  دیروز »حمیدرضا 
فراکسیون نمایندگان ولایی در تذکری، با استناد 
به مواد ۱۸ تا ۲۲ آئین‌نامه داخلی مجلس، گفت: 
»هیئت رئیسه مجلس باید از مصوبات مجلس در 
محاوره‌های عمومی دفاع کند. ما مصوبه‌ای در 
خصوص افزایش حقوق کارمندان دولت داشتیم 
اما شاهد آن هستیم که هر روز کی مسئول دولتی 
در این خصوص صحبت مک‌یند و صحبت‌های 

متناقضی درباره نحوه اجرای آن مطرح م‌یشود. در 
حالی که قانون مصوب مجلس در خصوص افزایش 
حقوق کارمندان در سال جاری کاملاً روشن است، 

مسئولان دولتی اظهاراتی متناقض دارند.«
رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی اظهار 
داشت: »خواهشمندم تا هیئت رئیسه مجلس بر 
این موضوع تأیکد کند تا دیگر شاهد این صحبت‌ها 
نباشیم زیرا ۴۰۰ هزار تومان برای بسیاری از 
کارمندان ارزشمند است و به آن نیاز دارند، چرا 
که انتظار داشتند تا در فروردین ماه این مبلغ را 

دریافت کنند.«
در ادامه مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس 
که ریاست جلسه را بر عهده داشت، گفت: »حرف 
شما درست است و دولت باید دقت لازم را داشته 
باشد زیرا قانون مجلس شوخ‌یبردار نیست؛ آنچه 
در خصوص حقوق در سال جاری تصویب شده، 

لازم‌الاجرا است.«
همچنین در جلسه علنی دیروز مجلس، 
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
درباره لایحه مدیریت بحران کشور جهت تأمین 
نظر شورای نگهبان در دستور کار قرار گرفت و 
نمایندگان برخی از بندهای این لایحه را اصلاح 

کردند.
32 میلیارد دلاری که هنوز به خزانه برنگشته 
»ابوالفضل حسن‌بیگی« دیروز در نطق میان 
دستور خود، درباره تغییر فرمانده کل سپاه، گفت: 
انتصاب سردار سلامی به فرماندهی سپاه را تبرکی 
عرض مک‌ینم. خداوند را شاکر و سپاسگزاریم 
که همواره مقام معظم رهبری بهترین‌ها را برای 

مسئولیت‌ها انتخاب مک‌ینند.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
»اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی موجب شده است 
ثروت ۸۲ میلیون ملت ایران در اختیار عده‌ای 
محدود قرار گیرد. سال ۹۶ بالغ بر ۳۲ میلیارد 
دلار صادرات غیرنفتی و نفتی از کشور تحت عنوان 
»بخش خصوصی« خارج شد و به خزانه بازنگشت. 
در سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۳۴ میلیارد دلار از صادرات 

غیرنفتی و نفتی ایران به خزانه برنگشته است. 
اگر این اعتبارات به خزانه برم‌یگشت، چه کسی 

م‌یتوانست قیمت دلار را افزایش دهد.«
وی با بیان اینکه در آغاز پیروزی انقلاب با 
توجه به شرایطی که وجود داشت، دو ارگان بزرگ 
سپاه پاسداران و جهاد سازندگی تشکیل شد، 
خاطرنشان کرد: امام )ره( با ژرف‌نگری که داشت، 
در راستای پر کردن همه خلأ‌ها، این دو نهاد را 
ایجاد کرد. شهید بهشتی گفتند »سپاه و جهاد دو 

بازوی انقلاب هستند.«
عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان 
ولایی با اشاره به اینکه جهاد سازندگی برای 
ساختن این کشور، حدود ۶۵۰۰ دستگاه سنگین 
داشت، افزود: »آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
حدود ۳۰۰۰ دستگاه و توسعه راه‌های وزارت راه 
و شهرسازی بالغ بر ۳۵۰۰ دستگاه در اختیار 
داشتند. با کی ترفند موذیانه و خبیثانه تحت عنوان 
»واگذاری مسئولیت‌ها به مردم«، این امکانات را به 
کی مشت دزد و نفوذی واگذار کردند که امروز این 

امکانات در اختیار ملت ایران نیست.«
این نماینده مجلس با بیان اینکه قسمتی از 
فضای مجازی در اختیار بیگانگان است، گفت: 
در سال‌های گذشته به گونه‌ای تبلیغ کردند و 
اجازه ندادند که سدساز‌یها ادامه یابد و همین 
عامل موجب ویرانی سیل اخیر شد و خوزستان 
و لرستان را با مشکلات متعددی روبرو کرد. 
امروز هم در فضای مجازی شایعه‌پراکن‌یهایی 
در راستای بر هم زدن اکوسیستم مک‌ینند؛ این 
افراد برای پناهنده شدن به کشورهای غربی 

خوش‌رقصی مک‌ینند.
وی با بیان این مطلب »عل‌یرغم مصوبه 
مجلس، نیروهای مسلح از افزایش حقوق سال 
۱۳۹۸ برخوردار نشده‌اند«، گفت: چرا برخی در 
مقابل مصوبات مجلس و قانون لجبازی مک‌ینند؟ 
دست دولت خالی نیست اما م‌یخواهند لجبازی 
کنند و وقتی نمایندگان انتقاد مک‌ینند، در اجرای 

پروژه‌های عمران‌یشان سنگ‌اندازی مک‌ینند.

با تصویب نمایندگان و به‌منظور اصلاح

مصوبه اقدام متقابل در برابر‌آمریکا بهک‌میسیون امنیت ملی ارجاع شد

 محمدهادی صحرایی  
سال 98 در حالی شروع شد که آسمان ایران، سفره پربرکت و نعمت خود را پیشمان 
باز نموده بود و بعد از سالها خشکسالی و کم آبی، بسیاری از شهرهای کشور چهره ابرهای 
پرآب و بار را به خود دیدند. ابرهای رحمتی که بر یکی یکیِ شهرها باریدند و زمین خشک 
و تشنه را سیراب کردند. سدها پر شد و خاک از خود عطش گرفت. چشمه‌ها جوشیدند و 
رودها خروشیدند و سفره‌های زیرزمینی متنعم از نعمت شدند و برای سالها ذخیره انباشتند. 
باغات و مزارع، حال خود را غرق در انعام الهی دیدند و حال آمدند. عید نوروز بود و زمین از 
آبی که خدا حیات و ممات موجودات را در آن قرار داده زنده شد. ب‌یانصافی است که قبل 
از هرچیز شکر این همه نعمت آسمانی که بر خاکمان فرو آمد را بجا نیاوریم. باران رحمت 
است و وظیفه و ادب به ما م‌یگوید که شکر گزاریم. لطف خدا بر مخلوقاتش گسترده است 
و همیشگی، و اگر ما با طبیعت نامهربان بودیم و سوداگرانه برخورد کردیم چرا نعمت را 
نقمت بدانیم؟ بهار است و هنگام روییدن جهان خلقت و قدرت‌نمایی خدای ب‌یهمتا. ایران 
با باران جان تازه گرفت. چه کلام قشنگی است که فرمود: » اذا رایتم الربیع، فاکثروا ذکر 

النشور، ما‌اشبه الربیع بالنشور«.)1(
بارندگی شدید، ابتدا گلستان و مازندران را فراگرفت و بعد از آن، خوزستان، فارس، 
لرستان، ایلام و کرمانشاه و بعدا سیستان و بلوچستان را و در سایر مناطق به شدت اینها 
نبود و بهارشان لطافت بیشتری داشت. بارندگی شدید سیلابی به راه انداخت که متأسفانه 
جان برخی از هموطنانمان را گرفت و مال و اموال بسیاری از آنان را ضایع و زایل نمود. 
بارانی که باید رحمت م‌یماند و طراوت م‌یآورد به یکباره به سیلی خانمان برکن تبدیل 
شد که هزاران میلیارد تومان خسارت به بار آورد و عملاً زندگی را در چند استان مختل 
کرد. خسارت جانی و مالی مردم، دام و احشام، خانه و زمین کشاورزی، صنایع و کارخانه‌ها 
و ... به کنار، فرصتهایی که سیل از مردم و کشورگرفت و فرصتهایی را که سیل آورد و ما 

نگرفتیم، بخش بیشتری از خسارتهای سیل است که نباید از آن غافل شد. 
 جای مقلدین رسانه‌های غربی و منتقدین سدسازی خالی، که ببینند سدهای کشور 
چگونه سیلابهای خانمان برکن‌تری را مهار کرد و از تهدیدات جد‌یتر و مهیب تر، فرصتی 
ب‌ینظیر آفرید و حتی نم‌یتوان تصور نمود که اگر سدها و آب بندها نبودند چه بلایی سر 
شهرها و مردم م‌یآمد. غرب‌یها م‌یدانند مسیری را که ملت ایران انتخاب و طی نموده 
صحیح است و آنها را به اهداف بلندشان م‌یرساند به همین خاطر است که دل آنها را خالی 
مک‌ینند و در راهشان تشککی مک‌ینند، شاید بتوانند عده‌ای ساده‌لوح را با خود همراه 
و مأمور جنگ اعصاب مردم کنند. به هرحال، سیل با همه خراب‌یهایی که آورد، درس و 
عبرت و برکتی داشت که باید قدر دانست. حرف حکیمانه‌ای است که » سیل هم برکات 
دارد و هم صدمات«. طبیعت کار خود را مک‌یند نباید خرده گرفت و اوقات تلخ کرد، وقتی 

که ما کار خودمان را نمک‌ینیم باید گلایه کرد. 
شاید اگر قانون، با پول و جریمه »ماده صد« عوض نم‌یشد و قبل از این همه خسران، 
به فکر برداشتن یا اصلاح اساسی این ماده غیرعقلایی م‌یافتادند و از ساخت و ساز غیرمجاز 
در مسیل و بستر، جلوگیری م‌یشد، و اگر رودخانه‌ها با دست‌اندازی سوداگران و اهمال 
مسئولان، به خیابان و برج و ویلای زیاده خواهان تبدیل نم‌یشدند و اگر درختان با طمع 
طماعان قلع و قطع نم‌یشدند و اگر جنگلها توسط جنگل خواران، مرتع و خانه ییلاق‌یاشراف 
نم‌یشدند و اگر در روزهای عادی، برای روزهای مبادا رودخانه‌ها و مصب‌ها و سدها لایروبی 
م‌یشدند و نظارت م‌یشد، و اگر رودخواران و زمین خواران و کوه خواران با هر مقام و نسبتی، 
به عنوان جنایتکار شناخته و »مجازات بازدارنده« م‌یشدند و اگر از آتش‌سوزی جنگلهای 
بلوط راحت نم‌یگذشتیم، و اگر به جای برخی مدیران لیبرال و ‌اشرافیِ »همیشه غایب 
در بحرانها« که در مواقع اضطراری ردشان به تفریحگاه‌های وطن و فرنگ م‌یرسد و بین 
تعهد و تفریح، تفریح خود را انتخاب مک‌ینند، مدیرانِ اهل، صالح، عاقل و انقلابی انتخاب 

یا برگزیده م‌یشدند، شاید شاهد چنین خساراتی نم‌یشدیم. 
طناب پوسیده مدیران شیشلیکی و اتوبوسی در این مواقع پاره م‌یشود که غیرقابل 
اعتمادند. اصرار بر مدیران پاک، خدای نخواسته از سرِ یکنه و ب‌یانصافی و یا نادیده گرفتن 
زحمات بسیاری از مدیران و مسئولان لایق و مسلمان نیست، به این دلیل است که بسیاری 
از حوادث را م‌یشود کنترل یا عوارضش را مدیریت نمود و مردم را به کارآمدی نظام بدبین 
ننمود. مثلاً معنی قانون ستیزانه ماده صد را م‌یتوان در جامعه دید که زیاده خواهان چگونه 
قانون شکنی و ظلم به مردم و جامعه را با پول، قانونی مک‌ینند. برخوردی که در هفته 
گذشته با مولتی پولدارهای ویلاساز در کرانه زاینده‌رود شد، باید خیلی پیش از این و بیش 
از این انجام م‌یشد. این بدین معنی است که سالها از اجرای عدالت، مخصوصاً در برخورد 
قاطع و بازدارنده با قانون شکنان متجاهر و گستاخ غفلت کرده‌ایم. یکی از لطافت‌های قرآن 
این است که جهنم و سرگردانی تبهکاران میان آب جوشانش را از جمله نعماتی م‌یداند 
که جای شکر دارد.)2( شاید یکی از حکمت‌هایش این باشد که مجازات ب‌یاغماض مجرمین 
به غیر از آنکه باعث تشفی خاطر مظلومین م‌یشود، باعث ترسیدن زیاده‌خواهان و از بین 
رفتن »طمع« که یکی از مهم‌ترین طعمه‌های شیطان است م‌یشود. جوان24 ساله‌ای که 
بیش از 90 هزار شایک دارد و متهم به فساد اقتصادی و هنوز مدعی است، و تغافل‌ها و 
سفارش‌های ناجوانمردانه‌ای که در این مورد و موارد مشابه وجود داشته و دارد همگی ریشه 
در طمع و تطمیعی دارد که مردم و نظام را کلافه کرده است. مشکل اینجاست که دیو طمع 
در کشور ما از پا نیفتاده و آزادانه وسوسه‌گر و در کمین همگان است و در نبود مجازات 
بازدارنده هنوز قربانی م‌یگیرد و مهم‌ترین مطالبه مردم از ریاست جدید قوه قضائیه ایجاد و 
انجام همین مجازات بازدارنده و از بین برنده طمع است که بیش از سیل و زلزله از ما تلفات 
م‌یگیرد و بلایی است که ویران‌یاش ناامیدی است. سیل هنوز در جریان است و میهمان 
ناخوشایند خوزستان و سیستان. و اگر تدابیر بهتر و بیشتری اندیشیده م‌یشد، م‌یتوانست 
خوشایند باشد. کشوری که با کمبود جدی آب شرب و شست‌وشو و نیز مصرف ب‌یرویه 
آن رو‌به‌روست، و مبتلا به بیماری اسراف است، کی روز بارانی هم برایش مغتنم است تا 
چه رسد به کی ماه بارندگی و سیلاب. شاید گلایه‌ای بجا از وزارت نیرو و آبخیزداری باشد 
که برای نگهداری گوهر آب چه اقداماتی انجام م‌یشود که ما با این همه بارش هنوز خیالی 
آسوده نداریم؟ به غیر از لایروب‌یها و برخورد قاطع با »طبیعت‌خواران« که در بالا گفته 
شد آیا احیاء صنعت و هنر ایرانی قنات در برنامه‌ها جایی دارد؟ ایجاد سدهای زیرزمینی، 
حفر چاه‌های آرتزین، چاه‌های عمیق در بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، تشکیل کمربند سبز 
و جنگلکاری در دامنه‌های سست کوه‌ها و زمین‌های موات و بیش از اینها طراحی نقشه 
شهری بومی و متناسب با اقلیم‌های مختلف کشور و معماری و شهرسازی بر مبنای سنت 
و نیاز هر منطقه به‌جای تقلید و تنبلی در طراح‌یهای خلاقانه، آیا در برنامه‌ها هستند؟ 
چرا در طراحی شهری، کوچه‌ها و محله‌ها مثل سابق نهر و جوی و درخت برای ساماندهی 
روان‌آب‌های فصول آبی و خنکی تابستانی ندارند؟ شهرسازی ما بر چه مبنا و به چه سبکی 
است؟  سیل م‌یآید و م‌یرود و در کنار نعماتش، صدماتی دارد و خراب‌یهایی و دردی بر 
جان وطن، که تلخ است و سخت. ولی بازهم قابل رفع است و نباید در برطرف کردنش 
درنگ کرد. مردم ما به سختی و تنهایی در مشکلات خو کرده‌اند و م‌یدانند که خودشان 
باید به داد هم برسند؛ کدخدا که شیرخود را دوشید و شیر کمک به هلال‌احمر را بست 
ولی خدایی هست که تواناتر است و ملت ایران م‌یداند که چون مأموریت بزرگ دارد باید 
از هر فرصتی برای خودسازی استفاده کند. گروه‌کهای تروریستی، جنگ و تحریم‌های 
تحمیلی، نفوذ‌یها و زلزله و سیل، مشکلاتی نیستند که ایران را از پا بیندازد. هر سختی، 
درسی دارد که باید آموخت و هر ‌اشتباه، عبرتی دارد که باید گرفت. ما که با انقلاب اسلامی 
بزرگ شده‌ایم یقین کرده‌ایم که هرچه جلو م‌یرویم وضعیتمان شفاف‌تر م‌یشود. گویی 
دستی، حوادث روزگار را به‌گونه‌ای جلو م‌یبرد که اهل»تعاونوا علی البر والتقوی« یکدیگر 

را پیدا کنند و به گِرد هدفی والا، جبهه بزرگ و جدید را تشکیل دهند. 
ایام نیمه شعبان است و ولادت موعودی که مأموریت اصلاح امور را دارد و دنیای ظلمانی 
را از عدل و داد لبریز مک‌یند. اگرچه شیطان بزرگ رو به افول است و دشمنان نفس‌های 
آخر را مک‌یشند و سران سعودی به زودی حرمین را به مجاهدان اسلام تسلیم مک‌ینند 
ولی سپاهیان آخرالزمانی باید دائماً بپا باشند. اصلاح جهان کار بزرگی است که نیاز به تمرین 
سخت دارد و جوانمردانی که با خمینی و خامنه‌ای یاعلی گفته‌اند و سینه به سینه بیعت 
خود و تفنگ پدری را به نسل‌های بعدی منتقل کرده‌اند، هدفشان ایجاد تمدن اسلامی و 
نگاه‌شان به قله ظهور است. به این خاطر است که انقلاب خمینی به اربعین حسینی گره 
خورد و آن نهال مقدس به نخلستان امروزین تبدیل شد. مردان حق و جوانمردان از گوشه 
و کنار دنیا ندای دعوتگر به ایمان را م‌یشنوند و لشکرهای خوبان در حال تشکیل و تکمیل 
است و مردم حس جهاد گرفته‌اند. جوانان دهلاویه‌ای را دیدید که چگونه با تن‌های خود آب 
را سد کردند، کودک اهوازی را دیدید که چگونه با مشت خاک در گونی مک‌یرد به‌گونه‌ای 
که »پتروسی« که سالها غربزدگان به خورد ما داده بودند هم به خواب نم‌یدید، موکب‌های 
اربعین را و سپاه و ارتش و بسیج و همه مردم را دیدید که زیربغل هموطن را م‌یگیرند. 
نیروی قدس و حشدالشعبی را دیدید. رفیق خوبم! گویی خبری در راهمان است. بیا برخیزیم.

نگاه
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

FATF تعلل مجمع تشخیص مصلحت در رد
به مصلحت نیست

تشخیص  مجمع  اعضای  آنکه  باوجود 
مصلحت نظام لوایح پالرمو و CFT را 
بلاتکلیف گذاشته‌اند، اما موضع‌گیر‌یهای 
FATF، اقدامات اروپا، تروریستی خواندن 
سپاه توسط آمریکا و تحقق شعار »رونق 
تولید«، هیچ توجیهی برای مجمع در 
بلاتکلیف گذاشتن این لوایح باقی نمی‌گذارد.
پس‌ازآنکه FATF در بیانیه اخیر خود 
مجدداً ایران را از لیست سیاه این نهاد به مدت 
 FATF چهار ماه تعلیق کرده است، حامیان
خواستار تصویب این لوایح هستند تا به ظن 
خودشان بتوانند مراودات مالی و تجاری ایران را 
تسهیل کنند؛ اما مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تعیین تکلیف این لوایح را به بررسی ابعاد مختلف 
آن موکول کرده است. حتی برخی از اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز، در اظهاراتی 
خاطرنشان کردند که رفتار اروپا م‌یتواند در رأی 
مجمع مؤثر باشد. چنانچه محسن رضایی، دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، رفتار FATF و 
اروپا‌ییها را بر تصمیم‌گیری اعضا مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در مورد لوایح مرتبط با FATF مؤثر 
م‌یداند. همچنین محمدرضا باهنر نیز با مشروط 
کردن تصویب لوایح پالرمو و CFT به رفتار اروپا 
م‌یگوید که ما با توجه به رفتار اروپا‌ییها جلو 
م‌یرویم و بررسی مک‌ینیم. شواهد نشان م‌یدهد 
که تعلل مجمع برای تعیین تکلیف FATF هیچ 

توجیهی ندارد.
FATF با زیاده‌خواهی

 اصلاح قوانین داخلی را نپذیرفت
FATF در بیانیه اخیر خود ضمن آنکه از 
تلاش‌های ایران برای پیشرفت در اصلاح دو 
قانون داخلی مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین 
مالی تروریسم استقبال کرده است، اما اصلاحات 
 FATF .انجام‌شده از سوی ایران را کافی ندانست
در بند اول از درخواست‌های ۷ گانه این بیانیه، 
از ایران خواسته است که تبصره 4 ماده 1 قانون 
»اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم« 

را حذف کند. همچنین FATF در بند چهارم 
از درخواست‌های ۷ گانه خود، از ایران خواسته 
است که نشان دهد واحد اطلاعات مالی، از 
استقلال کامل برخوردار است؛ اما در »اصلاح قانون 
مبارزه با پولشویی« به‌دلیل ملاحظات تحریمی که 
وجود دارد، واحد اطلاعات مالی از استقلال مدنظر 

FATF برخوردار نیست.
این درخواست‌های FATF نشان م‌یدهد که 
این نهاد اصلاحات ایران را قانعک‌ننده نم‌یداند و 
از ایران م‌یخواهد، دوباره قوانین داخلی مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم را اصلاح کند. به 
همین دلیل، بررسی آن را به بعد از تصویب الحاق 
به کنوانسیون‌های پالرمو و CFT موکول کرده 
است. همان‌طوری که مشاهده م‌یشود تا زمانی 
که دو قانون داخلی کاملاً منطبق بر استانداردهای 
FATF نشود الحاق به کنوانسیون‌های پالرمو و 
CFT، برنامه اقدام را تکمیل نخواهد کرد و عملًا 
تأثیری در نشست بعدی نخواهد داشت. به همین 
دلیل، تعلل مجمع تشخیص برای رد لوایح پالرمو 

و CFT هیچ توجیهی ندارد.
رفتار وقیحانه اروپا

با خروج آمریکا از برجام، اروپاییان قول 
همکاری با ایران را در قالب برجام اروپایی داده 
بودند، اما در انجام تعهدات خود شانه خالی کردند 
و نتوانستند انتظارات ایران را، در‌ فروش نفت 
خام، محصولات نفتی و پتروشیمی، طلا و فلزات 
گران‌بها، ارز، خودروسازی، هواپیما، کشتیرانی و 
حمل‌ونقل، بیمه و... برآورده سازند. ادعای همکاری 
اروپا با ایران در قالب برجام صرفاً در حد حرف 
باق‌یمانده است و اروپا نتوانست در ب‌یاثر کردن 
تحریم‌ها گام‌های جدی بردارد. چنانچه ابتدا قانون 
مسدودسازی اروپا با خروج شرکت‌های خارجی 
از ایران ناکارآمدی خودش را نشان داد. همچنین 
قرار بود که در ۱۳ آبان ۱۳۹۷ سازوکار مالی 
ویژه )SPV( راه‌اندازی شود، اما این سازوکار نیز 
به اینستکس )INSTEX( تقلیل یافت که این 
سازوکار نیز بنا بر گفته محمدجواد ظریف، وزیر 

امور خارجه کشور، هنوز اجرایی نشده است. حتی 
در صورت اجرا نیز صرفاً کالاهای غیرتحریمی و 

بشردوستانه را شامل م‌یشود.
باگذشت حدود کی سال از مذاکرات ایران 
و اروپا، اروپاییان به انجام تعهدات خودشان در 
قالب برجام پایبند نبوده‌اند و حتی اروپاییان حفظ 
 FATF برجام را مشروط به تصویب لوایح مرتبط با
کردند. هرچند FATF و برجام هیچ ارتباطی باهم 
ندارند، اما مسئولین خواستار تصویب لوایح مرتبط 
با FATF هستند و تعیین تکلیف این لوایح را 
معطل اقدام سازنده اروپا کردند. برای نمونه نقوی 
حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تأیکد بر هوشمندانه و دقیق 
خواندن تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
مورد پالرمو و CFT در سال آینده، معتقد است 
که رفتار اعتماد ساز طرف‌های اروپایی م‌یتواند 
سازنده باشد. حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت با تأیکد بر آنکه صبر مجمع يك ميدان 
سنجش صحت عمل اروپايیان به تعهداتشان است، 
م‌یگوید اگر اروپاییان به تعهداتشان عمل كنند، 
 CFT زمينه‌هاي مساعدي براي بررسي پالرمو و

فراهم مي‌شود.
با تروریستی خواندن سپاه

 توسط آمریکا، خطر FATF بیشتر شد
یکی از مسائلی که در مورد FATF باید به آن 
توجه داشت، بحث ارتباط FATF و آمریکا است، 
زیرا آمریکا برای دقیق‌تر کردن تحریم‌های خود به 
شفافیت‌های مالی )البته برای دشمن نه در داخل 
کشور!( که از طریق FATF صورت م‌یگیرد نیاز 
دارد. برای نمونه دیوید کوهن، معمار تحریم‌های 
ایران معتقد است که موفقیت تحریم‌های آمریکا به 
شفافیت بانکی بستگی دارد که از طریق جمع‌آوری 
اطلاعات کلیدی افراد، از طریق تراکنش‌های بانکی 

شناسایی م‌یشوند.
با توجه به اینکه این نهاد تحت نفوذ آمریکا 
قرار دارد، این کشور سعی مک‌یند تا رسالت‌های 
دیگری بر این نهاد تحمیل کند که یکی از این 

رسالت‌ها، تعریف تروریسم با دامنه باز است. 
چنانچه مارشال بیلینگزلی، رئیس ‌آمریکایی گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF(، ایران را بزرگ‌ترین 
حامی تروریسم در جهان م‌یداند و معتقد است 
که ایران به تأمین مالی گروه‌هایی مانند حزب‌الله، 
حماس و رژیم سوریه م‌یپردازد. با توجه به 
تفسیربردار بودن تعریف از تروریسم، اخیراً آمریکا 
نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست 
به‌اصطلاح تروریستی خود قرار داد. در این راستا، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با پایان دادن به 
این بلاتکلیفی و رد لوایح FATF، اقدام متقابل 
 FATF انجام دهد. زیرا با تصویب لوایح مرتبط با
-که وعده تصویب آن با شرط رفتار سازنده از 
اروپا است- ایران باید نسبت به سپاه پاسداران 

اقدام مقابله‌ای انجام دهد!
FATF رونق تولید« درگرو رد«

فضای بلاتکلیفی و عدم تصمیم‌گیری در 
مورد FATF نم‌یتواند برای اقتصاد کشور به‌ویژه 
در شرایطی که رهبر انقلاب شعار »رونق تولید« 
را مطرح کرده است، مناسب باشد. از ‌کیسو 
بلاتکلیفی FATF در مجمع نم‌یتواند برای فعالان 
اقتصادی مناسب باشد، زیرا اقدام فعالان اقتصادی 
کشور برای تحقق شعار »رونق تولید« تا زمانی که 
مجمع تعیین تکلیف نکند، بر زمین خواهد ماند. 
 ،FATF از سوی دیگر تصویب لوایح مرتبط با
راه‌های دور زدن تحریم‌ها را م‌یبندد و با افزایش 
دقت تحریم‌های ثانویه آمریکا، آسیب‌پذیری کشور 

را به‌ مراتب افزایش م‌یدهد. 
به نظر م‌یرسد که مجمع تشخیص مصلحت 
نظام باید به تعیین تکلیف سریع‌تر این لوایح 
بپردازد، زیرا در این مدت ابعاد مختلف پالرمو و 
CFT برای مخالفان و موافقان روشن‌شده است 
 ،FATF و همچنین با توجه به رفتار زیاده خواهانه
اروپا، تروریستی خواندن سپاه توسط آمریکا و 
تحقق شعار »رونق تولید«، ضروری است که 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به رد این 

لوایح رأی دهند.

بقیه از صفحه ۱۰
سرپرست فرمانداری دشت آزادگان گفت: با کاهش خروجی 
آب سد کرخه، سیلاب در روستاهای غرب دشت آزادگان که 

دچار آبگرفتگی شده‌اند تا حدودی فروکش کرده است. 
خروجی آب سد کرخه در روز دوشنبه دوم اردیبهشت ماه 
به کی هزار و 306 متر مکعب بر ثانیه و ورودی آب به سد کی 

هزار و 436 متر مکعب بر ثانیه رسیده است.
عزیز ساعدی افزود: حجم سیلاب در 10 روستای این 
شهرستان که مشکل حاد دارند کاهش یافته و کار پاکسازی 
خانه‌ها از رسوب و لجن از سه روستای »هوفل غربی«، 
»سیدحمد« و »بنده« با کمک و همیاری نیروهای جهادی و 
ساکنان بومی شروع شده است. وی گفت: کار آه‌کپاشی در 
این سه روستا به منظور جلوگیری از شیوع بیمار‌یهای احتمالی 
نیز آغاز شده و وضعیت این روستاها به سرعت به سمت عادی 
شدن پیش م‌یرود. سرپرست فرمانداری دشت آزادگان در ادامه 
با‌اشاره به اینکه هشت روستای بخش مرکزی و 2 روستای 
بخش بستان در جریان سیلاب اخیر دچار آبگرفتگی شده‌اند 
ابراز امیدواری کرد با بسیج امکانات مردمی و همکاری ساکنان 
بومی، این روستاها تاهفته نخست ماه مبارک رمضان به وضعیت 

عادی برگردند.
وی گفت: ارتباط زمینی 2 روستای سیل‌زده هوفل غربی و 
سیدحمد با مرکز دشت آزادگان برقرار و شهر سوسنگرد مرکز 
شهرستان دشت آزادگان هم اکنون از خطر سیلاب خارج شده 
است افزود: هر چند معضل بالا آمدن فاضلاب در شهر سوسنگرد 

وجود دارد ولی چندان حاد نیست.
برق همه روستاهای شعیبیه شوشتر

 به حالت عادی برگشت 
با تلاش شبانه‌روزی نیروهای اداره برق شوشتر، برق همه 
روستاهای بخش شعیبیه به حالت عادی برگشت. برق حدود 42 
روستای این بخش در جریان سیلاب اخیر به دلیل جلوگیری از 
حوادث احتمالی قطع شده بود. وی افزود: بعد از فروکش کردن 
آب و تایید کارشناسان روند وصل شبکه در روستاها آغاز و هم 
اکنون برق همه روستاها وصل شده است. خسارت‌های زیادی 
به زیرساخت‌ها و شبکه برق در این شهرستان وارد شده که 

کارشناسان در حال برآورد خسارت‌ها هستند.
118 هزار نفر در اهواز 

دچار مشکلات بهداشتی ناشی ازسیل 
شهردار اهواز گفت: مشکلات بهداشتی همچون پس ماندگی 

آب و فاضلاب هفت منطقه غرب اهواز شامل عین 2، گلدشت، 
کوی سیاحی، کوی سادات، مندلی، سلیم آباد و ملاشیه با 

جمعیت بیش از 118 هزار نفر را تهدید مک‌یند. 
به گزارش خبرنگار یکهان : منصور کتانباف تصریح کرد: 
بیش از 95 درصد بوستان‌های ساحلی اهواز شامل تاسیسات 
برق، روشنایی، مبلمان شهری، آسفالت، سیستم‌های آبیاری و 

چمن از بین رفته است.
وی با‌اشاره به اینکه 300 هکتار از بلوار ساحلی اهواز به دلیل 
بالا آمدن دبی رودخانه کارون تخریب شده است اضافه کرد: از 
دیگر مشکلات پیش آمده در اثر افزایش دبی رودخانه کارون 
در اهواز مسدود شدن جاده ساحلی و ایجاد گره‌های ترافیکی 

در سطح شهر است. 
وی ادامه داد: از سویی دیگر بیشتر فاضلاب شهر در رودخانه 
کارون تخلیه م‌یشود نتیجه این شرایط پس زدگی فاضلاب در 
برخی مناطق است اگرچه شرکت آبفا درحال تخلیه فاضلاب 
است اما به پمپ‌های بیشتری برای پاکسازی مناطق از فاضلاب 

نیاز دارد.
شهردار اهواز با انتقاد از عدم پرداخت حق آلایندگی شرکت 
نفت به شهرداری اهواز گفت: باوجود حکم دادستانی سازمان 

امور مالیاتی اما تاکنون این حق آلایندگی پرداخت نشده است 
که انتظار م‌یرود مجلس شورای اسلامی در این خصوص ورود 

کند.
پرداخت 700 میلیارد ریال

 به کشاورزان سیل‌زده چهار استان 
 قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی ایران گفت: 700 میلیارد 
ریال غرامت در 2 هفته گذشته به کشاورزان خسارت‌دیده 
چهار استان سیل‌زده کشور پرداخت شده که سهم کشاورزان 

خسارت‌دیده خوزستان 410 میلیارد ریال بوده است. 
محمد ابراهیم حسن نژاد، افزود: صندوق بیمه کشاورزی 
به دلیل حجم بالای خسارات سیل و دسترسی نداشتن کامل 
به مناطق درگیر سیلاب در خوزستان، پرداخت غرامت به 
کشاورزان خسارت‌دیده را با استفاده از تصاویر هوایی و تبدیل 

آن به نقشه، از 15فروردین شروع کرده و همچنان ادامه دارد. 
وی گفت: تاکنون نزدکی به 410 میلیارد ریال غرامت 
به حساب کشاورزان سیل‌زده خوزستان پرداخت شده و روند 

پرداخت غرامت شتاب گرفته است. 
قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی ایران ادامه داد: به محض 
تکمیل پرونده کشاورزان خسارت‌دیده، بدون حضور آنان، غرامت 

به حساب کشاورزان برابر سقفی که محصول را بیمه کرده‌اند 
پرداخت م‌یشود. 

حسن نژاد در ادامه حداکثر پرداختی به هر هکتار محصول 
گندم را 25میلیون ریال بیان کرد و افزود: به گفته وی از مجموع 
بیش از 100هزار هکتاری که بر اثر آبگرفتگی در خوزستان دچار 
خسارت شدند 62هزار هکتار آن زیر پوشش بیمه محصولات 
کشاورزی قرار داشت.  وی بیان کرد: این صندوق به همه 
تعهدات خود در پرداخت غرامت به کشاورزان سیل‌زده مطابق با 

بیمه نامه عمل مک‌یند. 
قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی ایران گفت: پرداخت 
غرامت به کشاورزانی که محصول خود را بیمه نکردند برعهده 
دولت است هرچند غرامت بیشتری از سوی دولت به کشاورزان 
بیمه شده تعلق م‌یگیرد.  هیچ کدام از کشت و صنعت‌های 

نیشکری خوزستان زیر پوشش بیمه کشاورزی قرار نداشتند. 
سیلاب در 12 شهرستان خوزستان که در حاشیه 
رودخانه‌های دز، کرخه و کارون قرار داشتند بیش از 70 هزار 
میلیارد ریال به بخش کشاورزی خوزستان خسارت زد که 
سهم خسارات نیشکری خوزستان در 9 کشت و صنعت نیشکر 

خوزستان بیش از 30هزار میلیارد ریال است. 

انتقال سیل‌زدگان هیرمند به چهار مکان اضطراری

فروکش کردن سیلاب در روستاهای دشت آزادگان 

یکصد و هشتاد و پنجمین جلسه شورای 
هماهنگی اطلاعات کشور در هفته بزرگداشت 
سربازان گمنام امام زمان)عج( به ریاست 
وزیر اطلاعات و با حضور همه روسای جامعه 
اطلاعاتی کشور در محل وزارت اطلاعات 

برگزار شد.
در این جلسه ضمن بزرگداشت روز سرباز 
گمنام امام زمان و تبرکی میلاد با سعادت ول‌یالله 
الاعظم حضرت مهدی)عج(، گزارشی از آخرین 
وضعیت مناطق سیل‌زده توسط معاون محترم 
امنیتی انتظامی وزارت کشور و مسئولین ذیربط 
در ستاد بحران ارائه گردید و اعضاء جلسه پیرامون 
ابعاد اقتصادی و اجتماعی آن به تبادل نظر پرداخته 

و تدابیر لازم در رابطه با تمهیدات مورد نیاز را 
اتخاذ نمودند.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت اطلاعات، در ادامه جلسه آثار و تبعات 
تروریستی قلمداد نمودن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی توسط استکبار جهانی در سطح داخلی 
و بین‌المللی توسط فرماندهان عالی سپاه مورد 
بررسی قرار گرفت و نسبت به پیشنهادات اقدامات 
مقابله‌ای، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در این 
جلسه ضمن حمایت کامل و یکپارچه تمامی اعضاء 
جامعه اطلاعاتی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بر ضرورت اقدامات آفندی و مقابله‌ای با آمریکای 

جنایتکار تأیکد گردید.

به ریاست حجت‌الاسلام علوی

جلسه شورای هماهنگی اطلاعات کشور برگزار شد
وزیر آموزش و‌ پرورش ادعای دفتر 
یونیسف در ایران  درخصوص تعداد بازماندگان 

از تحصیل به‌ خاطر سیل را نادرست خواند.
به گزارش تسنیم، سیدمحمد بطحایی در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: دفتر 
یونیسف در ایران آماری از بازماندگان از تحصیل به 
‌خاطر سیل منتشر کرده که از اساس ناصحیح است.
به گفته وزیر آموزش و پرورش، به‌ غیر از 
معدود مواردی در خوزستان که به‌دلیل اسکان 
سیل‌زدگان در مدرسه هنوز امکان تشکیل کلاس 
فراهم نشده است، در سایر مناطق و استان‌ها 
معلمان و دانش‌آموزان با روش‌هایی مثل سرویس 

ایاب و ذهاب رایگان، کانکس، کلاس‌های ویژه و... 
مشغول تحصیل شده‌اند.

گفتنی است، به‌تازگی دفتر نمایندگی یونیسف 
در ایران با اشاره به آماری از دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل بر اثر سیل، اعلام کرده بود: سیل‌های 
ویرانگر در سه‌چهارم استان‌های ایران بیش از 
10میلیون نفر را تحت تأثیر قرار داده است که از 
این تعداد دو میلیون نفر در معرض آسیب شدید 
قرار گرفته و 500 هزار نفر نیز از خانه‌هایشان 

آواره شده‌اند.
به گفته یونیسف، در نتیجه این سیل 100هزار 

کودک از مدرسه محروم شده‌اند.

واکنش بطحایی به آمار یونیسف 
درباره دانش‌آموزان سیل‌زده 


